In Comitiis illis, qvæ dixi, Cœlestibus, cum Jupiter primus suam diceret sententiam, censebat, urbem Trojæ ad A.C. servandam, Helenamq; Menelao reddendam. Sed ei non 1282. sine indignatione amarissimâ resistens Juno, Priamum cum filiis perdendos affirmat. Jupiter igitur conjugis iracundiae aut furori potius cedens, Trojani nominis eversiōnem permittit, hoc ideo se facere asserens versu 37. ne ex iurgio hoc in posterum maxima similitas oboriatur. Hinc IV. quarta dissertatiuncula de Concordia Conjugali, iur-<sup>y. Sched.</sup> giis non turbandâ, aget. Bene de hâc ex Plutarchi præceptis Connubialibus Fr. Taubmanus: (y) pag. 253.

— — Majorum cana vetustas

XIII. 333

Junoni si quando Jugæ mactabat honores,  
Evulsum pecudi fel projiciebat ab arâ:  
Sic bilis, sic ira procul, sic iugia cedant,  
Mutua legitimi faciunt ubi sacra mariti.

*Verum non à conjugibus solum, sed si fieri posfit, ab homini-  
bus universis omnibus lites contentionesq; removenda sunt.  
Et quod Juno hic suo Jovi, versu 62. id oborto fribusculo*

z. Erasm. *quocunq; alter debebat dicere alteri:*

Adag. 3. *Quin magis alteri in his rebus cedamus uterq;; (z)*

8. 19. *Tu mihi, contra ego deinde tibi.*

a. Cent. Ex Lipsio (a) hic votum monitumq; Rudolphi Primi  
Epist. 78. *Austriaci audiamus.* Cui cum lites plures cum pluri-  
bus essent, una atq; altera gravis cum Abbe Sancti  
Galli, tunc potente : accessit ultrò, & invocatus ad e-  
jus convivium. mirante illo atque aliis ( nam & ini-  
miciiæ, vt solent, ex lite ortæ erant) ipse constanter  
persedit, & fine convivii cum Abbe seorsim locut⁹  
transagit, & pacem cum eo pepigit: ita fidam, ut Ab-  
bas posteà auxilio etiā ei in bellis fuerit, qvæ minuta  
( nam comes adhuc erat ) cum vicinis habebat. Sed  
vox ejus abeuntis excepta à familiaribus est, totidem  
his verbis: ( *Quicunq; tres lites habet, duas, si pos-  
sit, componat: hoc est meum consilium.* ) Et hercule,  
meum, o Rudolphe; sed hoc ampli⁹, etiam tertiam ut  
nullum caput huic Cerbero supersit. *Hinc campus de  
Litium fuga dicendi qvintæ apertus dissertatiunculae.*

v. *Tum alibi passim in suā poësi, tum in nostri libri v.  
69. Homerus verba alata seu volucrīa nō nominat. Rectè. Facile enim a volant, at revolare nesciunt.  
Quamvis etiam λόγοι ἀπέξενται, verba sine pennis, ( β )  
qvæ*

quæ premit apud se, qvi audiuit, nec sinit ad alios a vola-<sup>C. Erasm.</sup>  
re. Cui quidem rei pluribus exponendæ sexta occupata  
erit dissertatiuncula.

Fusserat Jupiter Minervam cœlo delabi, operam da-  
tum, ut Trojani, lassis Græcis, fædus dirumperent. Di-  
ctum factum, Hinc versu 75. & seqq. descriptionem le-  
gere est, non tam Cometæ, seu stellæ crinitæ, quam stellæ  
cadentis, & longæ, ut Seneca Tragicus (2) loquitur,  
Flammæ semitam trahentis, cui Pallas illa comparatur,  
cœlo præcipitans. Convenientia utriusq; est in motu re-<sup>y</sup>  
pentino, & propè momentaneo. Stella vero cadens mé-  
teorum hoc, non est, sed dicitur saltim. Illud enim ait Se-  
neca stultissimum est existimare, aut stellas decide-  
re, aut transilire, aut aliquid illis auferri & abrudi.  
Nam si hoc fuisset, jam defuissent. Sed ut proinde sit,  
sive comatum, sive volaticum fidus descriptum hoc loco i-  
verit Homerus: non magis consideratione, quam laude  
dignum est, quod meteori causam nō secundariam aliquam  
finitam; sed primariam infinitam, Deum, inquam, alle-  
gat. Etsi enim in Jove Saturnio nominando errat: id ta-  
men recte vidit, sublimium illarum rerum causam in su-  
blimiore quodam principio, quam natura condita est, in-  
quirendam esse. Sed quicquid sit; profuerit tamen in hoc  
genere, non magis humanæ sapientiæ, sapientiæ depe-<sup>Amos. 4.</sup>  
ctæ, quam insufficienti abysso (3) divinisimorum scriptu-<sup>12. & 13.</sup>  
rarum auscultare, & nebulas, & nubes, & pluvias, <sup>Psal. 147.</sup>  
& iridem, & ventos, & grandinem, & tonitru, <sup>8. Iere. 14.</sup>  
in præpotenti cœlorum Numini assignantium. Atq; in hoc <sup>13. Hagg.</sup>  
<sup>2. 18. Job.</sup> DEL 17 2.